
Capturez votre monde en 3D et découvrez la puissance de la photographie physique avec le scanner 
Sense 3D. Savourez chaque dimension de vos souvenirs préférés: Journée de remise des diplômes. 
Jour de mariage. Quand vous ramenez votre nouveau né a la maison. Les vacances. Les voyages à 
travers le monde. Tout avec Sense, tout en 3D.

Rapidité
Simplicité

Abordable

Sense
Scanner 3D 

Scannez
Remodelez Imprimez



Profondeur image CMOS

Projecteur laser infrarouge

Poignée Comfort-Grip

Image en couleur CMOS

Trépied connecteur
Connecteur USB (non représenté)

www.3dsystems.com

ProJet® x60
Ligne d’imprimantes 3D Professionnelles

Plus  d ’innovat ion.  P lus  de produc t ion.  P lus  de choix .

ProJet® x60
Imprimantes 3D Professionnelles

Impression 3D Couleur Grande Capacité Haute Résolution

Rapidité
AccessibilitéPolychromie

Garantie / Avis de non-responsabilité : Les caractéristiques et performances de ces produits peuvent 
varier selon l’application, les conditions de fonctionnement, le matériau utilisé et l’utilisation fi nale. 3D 
Systems réfute expressément toute garantie, explicite ou implicite, y compris, mais sans limitation, les 
garanties de qualité marchande et d’adéquation à une utilisation particulière. 

© 2013 3D Systems, Inc. Tous droits réservés. Modifi cations possibles sans avertissement préalable. Le logo 
3D Systems, le texte stylisé, ProJet et VisiJet sont des marques déposées de 3D Systems, Inc. 

Date de parution : Août 2013

REVENDEUR AGRÉÉ

* Basé sur la géométrie d’une balle de baseball.

ProJet 160 ProJet 260C ProJet 360 ProJet 460Plus ProJet 660Pro ProJet 860Pro
Résolution 300 x 450 dpi 300 x 450 dpi 300 x 450 dpi 300 x 450 dpi 600 x 540 dpi 600 x 540 dpi

Couleurs Blanc (monochrome) CMJ de base Blanc (monochrome) CMJ complet CMJN complet CMJN complet

Option couleur pastel ou vive • •

Taille minimale des détails 0,4 mm 0,4 mm 0,15 mm 0,15 mm 0,1 mm 0,1 mm

Épaisseur de couche 0,1 mm 0,1 mm 0,1 mm 0,1 mm 0,1 mm 0,1 mm

Vitesse d’impression verticale 20 mm/heure 20 mm/heure 20 mm/heure 23 mm/heure 28 mm/heure 5 à 15 mm/heure ;
la vitesse augmente avec 
le volume de prototypes

Prototypes par fabrication* 10 10 18 18 36 96

Mode d’impression Draft 
(monochrome) • •

Volume de fabrication net (xyz) 236 x 185 x 127 mm 236 x 185 x 127 mm 203 x 254 x 203 mm 203 x 254 x 203 mm 254 x 381 x 203 mm 508 x 381 x 229 mm

Matériau de fabrication VisiJet® PXL™ VisiJet® PXL™ VisiJet® PXL™ VisiJet® PXL™ VisiJet® PXL™ VisiJet® PXL™

Nombre de jets 304 604 304 604 1520 1520

Nombre de têtes d’impression 1 2 1 2 5 5

Confi guration automatisée et 
contrôle autonome • • • • • •

Recyclage du matériau Core™ • • • • • •

Nettoyage automatique de la 
plate-forme d’impression • • •

Retrait du surplus fi n de Core™ Accessoire Accessoire Intégré Intégré Intégré Accessoire

Matériaux intégrés • • • • • •

Panneau de commande intuitif • • • • • •

Fonction de notifi cation Email • • • • • •

Connectivité tablette/
smartphone • • • • • •

Application Print3D Surveillance et contrôle à distance, depuis une tablette, un ordinateur ou un smartphone

Formats de fi chiers supportés STL, VRML, PLY, 3DS, 
FBX, ZPR

STL, VRML, PLY, 3DS, 
FBX, ZPR

STL, VRML, PLY, 3DS, 
FBX, ZPR

STL, VRML, PLY, 3DS, 
FBX, ZPR

STL, VRML, PLY, 3DS, 
FBX, ZPR

STL, VRML, PLY, 3DS, 
FBX, ZPR

Système d’exploitation Windows® 7 et Vista® Windows® 7 et Vista® Windows® 7 et Vista® Windows® 7 et Vista® Windows® 7 et Vista® Windows® 7 et Vista®

Temp. de fonctionnement 13 - 24 °C 13 - 24 °C 13 - 24 °C 13 - 24 °C 13 - 24 °C 13 - 24 °C

Humidité de fonctionnement 20 - 55 %
Sans condensation

20 - 55 %
Sans condensation

20 - 55 %
Sans condensation

20 - 55 %
Sans condensation

20 - 55 %
Sans condensation

20 - 55 %
Sans condensation

Dimensions (LxPxH)
   Imprimante 3D en caisse
   Imprimante 3D hors caisse

94 x119 x 158 cm
74 x 79 x 140 cm

94 x119 x 158 cm
74 x 79 x 140 cm

140 x 114 x 158 cm
122 x 79 x 140 cm

140 x 114 x 158 cm
122 x 79 x 140 cm

218 x 122 x 160 cm
188 x 74 x 145 cm

163 x 147 x 185 cm
119 x 116 x 162 cm

Poids
   Imprimante 3D en caisse
   Imprimante 3D hors caisse

198 kg
165 kg

198 kg
165 kg

251 kg
179 kg

273 kg
193 kg

507 kg
340 kg

448 kg
363 kg

Alimentation électrique 90-100 V, 7,5 A
110-120 V, 5,5 A
208-240 V, 4,0 A

90-100 V, 7,5 A
110-120 V, 5,5 A
208-240 V, 4,0 A

90-100 V, 7,5 A
110-120 V, 5,5 A
208-240 V, 4,0 A

90-100 V, 7,5 A
110-120 V, 5,5 A
208-240 V, 4,0 A

100-240 V, 15-7,5 A 100-240 V, 15-7,5 A

Bruit
   En fabrication
   Récupération matériau
   Aspiration (ouvert)
   Retrait surplus matériau fi n

57 dB
66 dB
86 dB

-

57 dB
66 dB
86 dB

-

57 dB
66 dB
86 dB
80 dB

57 dB
66 dB
86 dB
80 dB

57 dB
66 dB
86 dB
80 dB

57 dB
66 dB
86 dB

-

Compatibilité bureau • • • • •

Certifi cations CE, CSA CE, CSA CE, CSA CE, CSA CE, CSA CE, CSA
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Scanner 3D Sense

Public
Particulier et pro-summer

Principe :
Vous scannez l’élement que vous souhaitez modéliser en 3D en tenant le scanner à bout 
de bras dans une seule main, et le scanner vous créé la modélisation en 3D. Vous pouvez 
ensuite adapter le scan à la surface d’impression de votre imprimante 3D. Le scanner Sense 
peut exporter ses scans au format STL ou directement dans le logiciel Sculpt 3D fournis, qui 
permet de les retoucher (recadrage, etc.) de manière intuitive avant de les envoyer à une 
imprimante 3D. L’élement scanné peut être un objet, un être vivant ou une scène par exemple.

Dimensions
17,8 cm x 12,9 cm x 3,3 cm 

Logiciel
Sculpt 3D pour Windows

Configuration minimum requise
Intel Pentium ou equivalent processeurr: 2 
GHz ou supérieur
RAM: 2GB minimum
1280 x 1024 minimum resolution écran
4 GB de libre sur le disque dur 

Système informatique supporté
Windows 7® (32-bit ou 64-bit)
Windows 8® (32-bit oru64-bit)

Data interface
USB 2.0
Cable USB (connection sur l’ordinateur)

Electricité
Consommation maximale: 2,25 Watts

Environnement de fonctionnement
Température de la pièce: 10 – 40° C
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DISTRIBUTEUR AGRÉÉ



Go to Cubify.com/Sense
Activate your Sense™ by logging in or 
creating an account.

Download Sense™ software
Download and install the software on 
your computer.

Plug in scanner to USB
Plug the scanner into a USB 2.0 port 
and let the drivers self-install.

Launch Sense™ software
Register and activate your Sense™ 
online before your first scan.

Start scanning!
Find inspiration and start taking your 
world from physical to digital.

Support:
cubify@cubify.com

Connect:
facebook.com/cubify

Follow:
@cubify

© 2013 by 3D Systems Inc. All rights reserved. The 3D 
Systems logo, stylized text, and Cubify are registered 
trademarks of 3D Systems Inc. All other trademarks 
are the property of their respective owners.

Please refer to the Sense™ User Guide for safety and comprehensive operating
instructions. You can find the Sense™ User Guide on Cubify.com/Sense.
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Sense™ 3D scanner


